
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN KIM ĐỘNG 
 

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do - Hạnh phúc 

 

Kim Động, ngày        tháng 4 năm 2024 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc cấp kinh phí miễn, giảm học phí; hỗ trợ chi phí học tập;  

ăn trưa cho trẻ em từ 3-5 tuổi khối trường Mầm non, Tiểu học, THCS, 

Liên cấp học kỳ II năm học 2023-2024 và hỗ trợ kinh phí đối với trẻ em 

mầm non là con công nhân người lao động tại Khu công nghiệp  

 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN KIM ĐỘNG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 105/2020/NĐ-CP ngày 08/9/2020 của Chính phủ Quy 

định chính sách phát triển giáo dục mầm non;  

Căn cứ Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày 27/8/2021 của Chính phủ quy 

định về cơ chế thu, quản lý, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ 

thống giáo dục quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học 

tập; giá dịch vụ trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo; 

Căn cứ Nghị định số 97/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày 27 tháng 8 năm 2021 của 

Chính phủ quy định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc 

hệ thống giáo dục quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học 

tập; giá dịch vụ trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo; 

Căn cứ Nghị quyết 169/2021/NQ-HĐND ngày 08/12/2021 của HĐND tỉnh 

Hưng Yên Quy định một số chính sách phát triển giáo dục mầm non trên địa bàn 

tỉnh Hưng Yên; 

Căn cứ Quyết định số 1399/QĐ-UBND ngày 16 tháng 12 năm 2023 của 

UBND huyện Kim Động về việc giao chỉ tiêu kế hoạch Nhà nước năm 2024; 

Căn cứ các Tờ trình số 10, 11, 12/TTr-PGD&ĐT ngày 16/4/2024 của 

phòng Giáo dục và Đào tạo huyện về việc cấp kinh phí miễn, giảm học phí; hỗ 

trợ chi phí học tập; ăn trưa cho trẻ em từ 3-5 tuổi khối trường Mầm non, Tiểu 

học, THCS, Liên cấp học kỳ II năm học 2023-2024 và hỗ trợ kinh phí đối với trẻ 

em mầm non là con công nhân người lao động tại Khu công nghiệp; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện. 

 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thue-Phi-Le-Phi/Nghi-dinh-81-2021-ND-CP-quan-ly-hoc-phi-doi-voi-co-so-giao-duc-thuoc-he-thong-giao-duc-quoc-dan-457392.aspx


QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Trích ngân sách huyện năm 2024 từ nguồn sự nghiệp giáo dục số 

tiền: 184.109.000đ (Bằng chữ: Một trăm tám mươi tư triệu, một trăm linh chín 

nghìn đồng) để cấp kinh phí miễn, giảm học phí; hỗ trợ chi phí học tập; ăn trưa 

cho trẻ em từ 3-5 tuổi khối trường Mầm non, Tiểu học, THCS, Liên cấp học kỳ II 

năm học 2023-2024 và hỗ trợ kinh phí đối với trẻ em mầm non là con công nhân 

người lao động tại Khu công nghiệp, trong đó: 

- Nguồn miễn, giảm học phí và hỗ trợ chi phí học tập số tiền 151.309.000 đồng. 

- Nguồn hỗ trợ kinh phí tiền ăn trưa trẻ em mầm non từ 3-5 tuổi số tiền 

26.400.000 đồng. 

(Có Phụ lục số 01, 02, 03 chi tiết kèm theo) 

Điều 2. Giao cho các đơn vị được cấp kinh phí có tên tại Điều 1 chịu trách 

nhiệm về danh sách, điều kiện, hồ sơ các đối tượng đề nghị được hỗ trợ. Tổ chức 

chi trả kinh phí đúng đối tượng, đúng chế độ, công khai minh bạch, đảm bảo các 

nguyên tắc tài chính hiện hành của Nhà nước, không để xảy ra vi phạm, trục lợi 

chính sách, khiếu kiện.  

Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện có trách nhiệm giám sát việc chi trả 

cho các đối tượng theo Quyết định này. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND & UBND huyện, Trưởng các phòng: Tài 

chính –Kế hoạch, Giáo dục và Đào tạo huyện; Giám đốc Kho bạc nhà nước huyện; 

Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, THCS, Liên cấp và Thủ trưởng các 

đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

 

Nơi nhận: 
- Như điều 3; 

- Lãnh đạo UBND huyện; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

 

Bùi Văn Phúc 

 


		2024-04-24T14:41:40+0700


		2024-04-24T15:53:38+0700


		2024-04-24T17:25:43+0700


		2024-04-25T16:27:11+0700


		2024-04-25T16:27:11+0700


		2024-04-25T16:27:11+0700




